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HEMlNOrOKD NEBR
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c Wilber která zemřela u avá

leery po kratičká nemoci Na

miiřeb bylo by jelo jcStfi více li-

li kdyby nebyla tak Spatná ce-

sta
— Pan V J Fitl ni znovu

předplatil na Creteský Pokrok H

díky přijato Kdo bude noxtf

- - N'áŠ výbor rozhodl se učíniti

ineČní zábavu a tentokrát na pá-

tek dno 20 prosince 1013 na v

filčpána
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Vám vhtn šii udiv pfpja

VYDAVATELSTVO

byla učitelkou na místských Ško-

lách v J)enver Ženich jo promi-
nentním obchodníkem v Denver
Mimo jiná byli taká joko svateb-
ní bostá přítomní tito pánové a

paní í Manželé Petrovi paní Svo-

bodová z Aidě paní Frank Koh t
Abie paní Václav Koh z Abíe

slučiy (Wry a Mahel Hrabáte z

Dodtfc Nebr slečno Anna Sou-

kup z Níekcrson Nebr pan a pí„
A H Humprcy z Hroken How

Nebr

OALDWELL TEXAS

Do Caldwell a okolí

Ctémí rodáci I Jiem jednatelem

pro Pokrok Západu a Čoko
Americký Venkov Kdo byite 1

přál riiktcrý z těchto výborných
čuaopíaů odebíratl neebta mi vě

děti a já Vám vSe radostí a
zařídím Oba časopisy jou

velmi péknfi říceny a najdete v
nich zábavu 1 poučení 0 A V

dlouží farmářům i obyvatelům
mást které íajímá život venkov-k- ý

a proto jo hojné odebírán S

obóma čaxopbiy dávají te také
dobré a praktické prémie za mír
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ZPRÁVY Z RAVENNA NEBR

— Minulý týden jsme tu mílí

krásná pofasí neb bylo jako v

létí Cesty začínají vysýchat
— V minulém týdnu jsem psal

že místo bylo žalováno MeCnr-ty-

na 20ÍK)0 dollaru odškodnění

za jioriinírií Houd Irval nčkolik

dní a poroto příkla McíJartyrnu

10KK) dollarň Místo odvolalo

se k vySSÍmu sondu Jak jsme se

doslechli McCarty slíbil svému

advokátu 40 procent z vytoužené-

ho obnosu a dvíma jiným obíi-nft-

v miSem místí 20 procent

když ho založí peníz! která mu

ovSem dují na hypotéku na jeho
dlím a Jot Tak sl pomáhá z blá-

ta do louži! sám

Dráha H and M koná zde

na svém nádraží velké opravy
mezí jiným také pořídí novou

desku pro porost roje
— fíád Pdlý Dub W O V„

odbýval svoji sdífizi při níž byl

taká uveden do jednoty jeden no-

vý člen Zároveň byla provede-n- a

volba úředník fi na příst! rok

Velícím konsulem zvolen T Drť

místokonsulem F Hlovčtlnský
klerke-- li Veselý bankéřem

Jos Wíllera trfivodčí James

Macek s„ stráž F Henisko a F

rižek výbor majetku na fl roky
{ Tínder íraporeíník J F Ma-

cek ml

FREMONT NEBR

— Vo sl ředu ráno dne 2f list

konalo se jedna z nejnádhernčj-Šle-

teb jaké kdy v naSem

mčslfi byly vidiny Snoubenci

byli slečna líessie Doležalova a

pan Henry Ptáček kteří bylf spo-

jení pouty manželskými panem

farářem iVrožem z Dodtfc Oltář

byl nádherná ozdoben bílými
rft-že-

a bílými chrysant hernami

Svatební obřady jiočoly o 9 ho-din- č

Družičkou byla slečna Kl-si- e

Didcžalova a p Arthur Win-terstei- n

mládeiieein Po skončení

obřndň ziijm'1 desetičlenný pěve

eký sbor krásnou píseň za dopro-
vodu paní Harry Houserové na

varhany Svatební hostina byla

uspořádána v domč rodičň nevi-

sí inýeb knmž bylo pozváno na

fi(l hostu Novomanželé odjeli v

půlnoci do Denver kdež bude je-

jich příští domov Nevčslii jo dce-

rou pan ii a pan! Franka Doleža-

la z Fremontu Pylu vychována v

tomto místí kde prošla národní

Školu a studovala na kolleji a

Peru Normál Až do nedávná

Dno VI prosince 1913

— UŽ od prvního prosince jest
naSo krajina pod příkrovem sno-

bovým a dolft ho mu nijnk noebco

BnŽhu napadlo asi na střevíc —

Střídavě prSelo a nudilo fnk fa

bodná sněhu no rozplynulo neboř

celý ten iw bylo teplo ft bez vž-tr- u

— Pan Kojmund Nekuda s ro-

dinou odejel do Cuatcr Co na u

— Za míníc po pohřbu své man

želky o pan Jan Potmíáíl starý
rozloučil tímto slzavým údolím

a následoval svojí manželku na tu

posmrtnou cesiu která nás vS-ck- y

řeka které se žádný nevyh-

neme Dno 12 tohoto rníKÍcn ve-z- lí

pozůstatky do Omany
kdo jeho manželka a dcera odpo-

čívají Manželi potmíSilovi zane-

chávají 3 syny a tři deery vfieeh-n- y

v dobrých pomíreeh
— Pan Jo Křiž manželka a

syn Josef jedou navštívit přátele
a známé do Harant Nebr
— Veselá Vánoce celému perso-

nálu Pokroku ti vácni čtenářům

přeje — a pozdravem
Jednatel

ČESKÁ STUDENTSKÁ SCHŮZE

V LINCOLN NEBR

Klub Komenský čk 1 v Lín

eoln Nebr konal poslední schůzi

svoji dne 22 listopadu v Union

Iíall v "Temple" budoví a Mn-

uli mnoha hnutí domácích i cizích

již ujeli se přihlédnout! ku hře mí-

ře mezi lowou a Sebrankou a ve-

čer pak přísli vyslechnout! pro-gra-

který} tentokráte připravili

slečny Provazníkova a fttírbové a

pan Formánek — následovní j

1 Zpiv "Kde domov tnňjf" -
0b0CMIItV0

2 Bméa národních píani — Ko-

menský Orkeatr — sl Kmínu

Krislová pp h Kraus A

Hlava K A Kovanda a A

Jindra
3 Zpžr — Pčv Odbor Komen-ak- ý

— slcČnys Alčrbová Ma-látov- á

PuSáťitová Strejcovi j

pánové i Piti Kubík Hlava

Formánek
4 ZpŽv — Obecenstvo

5 Ductto na piano — slečny Krl- -

šlová a Malátová

6 Sólový výstup — Cikánka —

si IT1 Junouchová
7 Zpěv — Pěvecký Odbor

8 Komenský Zrcadlo — p Vojt
Rmrha

9 Česká skladby — Komenský

Orchestr
10 Divadlo v jednom jednání

NASniVAli
O s o b y :

Pazourkovié obchodník deštní-

ky p J Formánek

Magdalena jeho žena

sl VI Stírbovíi

FrantiSka jejich dcera
sl U DuSátková

Holoubek majitel restauraeo

p H Prokop

Adam čeledín p h Kubuk

Kačenka služka
sl Ida Dusíková

D'j odehrává se v malém

inťWtrcku

Výbor přej si poděkovali sl

limou Krisloví ih lnskaviwt a

s nI4 přiila vutfb' 1 eelý

r rkmtSrk i V proiřrnmu
po tytVrpáhl programu poďi

ún bily kuky n tančilo

iMiříij l bry opít sejdem

- při druhém pkioiu pnuframu
AtAvftHi lrsvrm

Muriť liiil"vá

MADI80N NEBR
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Sky kvótou jako kdyby jaro bylo
V noci trochu mrzne ale ve dne

ju teplo Mámo zdo dosti vláhy
vsak nám prSHo skoro 2 týdny
První týden vlnstná byly jen ml-

hy h druhý týden práeln notná

tk žo je pflda namoklá dost Če-

sly jsou velicí rozježdíny tak Že

se nemfiŽe nikdo s jedním koním

vydali tm cesiu a automobily ma-

jí teprv odpočinek Doufám že

binle-l- í jeSté nijaký čas takto

automobily začnou no zase ukazo-

vat! neb cesty začínají pčkní vy-

sýchat
— Pan VV F Červený vykoupil

zboží v dolejším cihelném domí

v Claikoví budoví tak že nyní
bude obchodovat! rui dvou mí-

stech

— Pánové Josef Hrabec u O

H Kučera z Tobiaa byli v iiiihciii

místečku za obchodem minulý tý-

den a dobře se zde pobavili se

svými známými

Dr Josef Šimeček byl ve

Wilber také za obchodem

— Pan Karel Kratina také byl
v onom místí za týmž účelem

— Puti Jakub Pivoňka z Wil-

ber byl ve Swimloii navštívit sy-m- i

a ztč
— - V nelíli bylo nčkolik přá-

tel na pohřbu babičky KobcSoví

OBRÁZCÍCH
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stávky na jiných domech v to ani

liepořítaje Toho jest dfikozem

Že naSe niésto iwdriéuje s duchem

éosu

Prasečí cholera jsk se zdá

trochu ustalo neb s proti ni

pracuje vSemožným znsobem
rsí-Kiei- i larmin nccnni si je e

kovat ii nékteří ziise krmí vseli-juk- é

pniSky které jim jednatelé
kteří jezdí po farmách aby té ne-mo-

využit kovali pro sebe a pro

spolcéiiost která prásky vyrábí

prodali
- Ceny farmářských výrobkň

m drží v ecnň dosti vysoké l'Se

nice 72(í buSI j korná (iOe (mil

'lr)(! buSlj pnisiita živé vfíhy

♦7(K)i máslo 2le a vejci 21c tu-

cet drfdiež í- -11c libra

ZPRÁVY ZE SWANTON NEB

— Mliží se nám vánoční svátky
it každý téší nc na ní nť je mlád

nebo stár Neboť všichni se tčSÍ-m- e

jakými dárky si na nás vzpo-

mene Ježíšek a my staří zase téší-ln- e

se Že jsiuo o jeden rok starší
A tak ten čas utíká jako voda
— Letos máme vláslč krásné

počnu! Skoro v polovici prosin-

ce tráva se zelená ba minulou

nedňli jsme viděli že i pampeli
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— - Manželka Antona (lerely

která byla poraněnu jH siňži

vlaku s jojím potnhem

když se vracela ' mřsta a kterou

pak zavezli do mřsta na vlaku k

její tet Kat Kwhařnvfi dosti

vážnó poraiifnou má nadějí na

uzdravení a kol i So zprvu zdálo

ž poranííní podlehno Dle vyjá-

dření doktora který jí ošetřuje

bude moci brzy opustit i Ifižko a

vrát it i so na svoji farmu mezi svá

na které se již tttt n to se samo

sebou rozumí U její dílky též

což jí i celí rodin ze srdce přeji
neb při takové sráŽeo co ona by-

la mohla být na mlstá zabitu i

jejím díletein což bylo Stínil

llcStétí
— Prává v tuto dobu se odbý-

vají distriktu! soudy u jelikož

jct jich velký nával předvídá

se že to vezme úplná tři týdny
než budou s nimi hotovi
— Minulý týden byl vysvěcen

7V tisícový katolický kostel ke

kteréžto slavnosti ujelo se hodnS

knéží y bllka i dáli ani bisku-

pa nevyjímaje
— Jestliže takoví' pékllt pncasl

potrvá dostavějí í ten druhý lu-

teránský kostel tak h" mimo téeh

kostelů postavilo se též intiolio re-si-

iiéních domu opravy n píí
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ný doplatek Přijďte mne navití-vit- i

nebo mni d opište

Jof Auguita

— NnAi řády (l S P H a S P

J S T bály ho dle FosUrova

proroctví že přijde tuhá zima

proto daly si upravit! síi Zvenčí

daly jí pčkný kabát a uvnitř ko-

žich Že když tam človčk vkročí

jest mu tok tcplounko jako by

byl u kamen

— Zimy jsme so báli neb jak
so dočítáme tam u vás padal
sníh My jsme se tu zose mobil

upéci pro teplo V zahradách jo

plno kvitu a zeleniny máme hoj-

nost Abyste neřekli žo tomu

tak není posílám Vám jednu růži

by Vás přcsvčdčila

— Jak so dočítáme letos pa-

novalo vSude sucho tak tomu by-

lo i u nás Teprv sv Florian se
nod námi smiloval ulo ten zase

na nás celých 14 dní v jednom
kuse lil vodu Nejhňře bylo od

prního kdy se lilo jako když z

konvi leje Veliká řeky rozvod-

nily se na kolik mil Asi 12 mil

od nás řeka Urazos vylila se ro

břchft na kolik mil Šířky ač ničit

udělanou hráz bí 2á mil dlouhou

Nepomohlo jim to nic Soustu
vody strhala svou silou na něko-

lika místech hráz a kde nemohla

tam se přelila a zaplavila vše co

se jí v cestu postavilo Niktcré

domy jsou vidčti je-- za hřebeny
střech Mnoho kuí dobytka

i vepřového se utopilo il

jnk e lvldám také i mnoho lid-

ských život ft přiSIn na jtiiiar Jak
Itiliobo se jeslí lle I pollřvadŽ
It b fonu ké i teletfrafická spojení

je také přeruSeiio Jednomu Žido-

vi přihodilo se neítít kdvi j l

e i koni přes rfívodnčiiý

Dni Prvek Npbebl výsitra
h u puniil dn ody Kdy i ub

bl ai V pftH Vbb'1 íe to Iteilo

ká'e a tk ebtM otočit ale jkiď
U provedl obrst J rU i'u

(oí i kini k i i n v4n boi u
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